
Preisliste

Aufkleberdruck und Folienschrift

Banner und Rollup

Bild und Rahmen

Bindung und Verarbeitung

Buttons

Digitalisierung 
und CD/DVD
Geschenkideen

Kaschierung und Laminat

Kleinformatdruck

Leinwand

Plakatdruck

Planplot

Satzarbeit und Layout

Tassendruck

T-Shirt- und Textildruck

gestochen scharf OHG

CD-Produktion
Brennen oder bedrucken Brennen mit Druck
pro CD 4,00 € pro CD 4,50 €
ab 2 3,50 € ab 2 4,00 €
ab 5 3,00 € ab 5 3,50 €
ab 25 2,50 € ab 25 3,00 €
ab 50 2,00 € ab 50 2,50 €
ab 100 1,75 € ab 100 2,25 €

DVD-Produktion
Brennen oder bedrucken Brennen mit Druck
pro DVD 4,50 € pro DVD 5,00 €
ab 2 4,00 € ab 2 4,50 €
ab 5 3,50 € ab 5 4,00 €
ab 25 3,00 € ab 25 3,50 €
ab 50 2,50 € ab 50 3,00 €
ab 100 2,25 € ab 100 2,75 €

Individueller Druck, UV-beständig, 
Wasserresistent, Kopierschutz und 
Personalisierung möglich.
Blu-ray- und USB-Stick-Bedruckung 
auch möglich, Preis auf Anfrage.

CD und DVD
Stand: Juli 2024 Alle Preise inkl. Mehrwertsteuer
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Stand: Juli 2024 Alle Preise inkl. Mehrwertsteuer Alle Preise inkl. Mehrwertsteuer  Stand: Juli 2024

Digitalisierung

Vorlagen bis A3
(farbig oder schwarz-weiß, ohne Bearbeitung)

Handauflage A4/A3
pro Scan   0,60 €
ab 50     0,45 €
ab 200     0,35 €
Buchscan pro Scan  0,80 €

Einzugsfähig A4/A3
ab 10, pro Scan   0,35 €
ab 50     0,30 €
ab 200     0,25 €

OCR-Texterkennung A4/A3
pro Seite   0,25 €
ab 100     0,20 €
ab 250     auf Anfrage

Kleindia-Vorlagen
pro Scan   3,50 €
ab 2    3,00 €
ab 10    2,50 €
ab 25    2,00 €
ab 50     auf Anfrage

Benennung von Scandaten
Scandaten werden durchnummeriert. Bei dezidierter, 
simpler Benennung wird 0,50 € / Datei berechnet. Kom- 
plexe Benennung je nach Aufwand, Preis auf Anfrage.

Großformat-Vorlagen
Schwarz-weiß, Graustufen oder Farbe, ohne Bildbearbeitung. 
Maximale Scanbreite 122 cm, maximale Vorlagenbreite 127 
cm, maximale Vorlagenstärke 2,5 mm. Bei Überlänge (>122 cm 
Länge/Breite) Preis je angefangene Längenmeter.

 300 dpi 600 dpi
pro Scan 9,00 € 13,50 €
ab 2 7,50 € 10,00 €
ab 5 5,25 € 6,50 €
ab 50 auf Anfrage

Erstellung einer scanfähigen Vorlage     5,00 €
(beschädigten Plan für den Scanvorgang reparieren, Preis pro Plan)

Vektorisierung von Plänen, Preis auf Anfrage

OCR-Texterkennung Großformat
pro Plan 1,50 €
ab 100 1,25 €
ab 250 1,00 €
ab 500 auf Anfrage

Datenübermittlung
Via Server, E-Mail oder auf  Auf CD oder 
mitgebrachtes Speichermedium DVD brennen
1. Datei   2,00 € siehe Rückseite
jede weitere Datei 0,10 € 

Sie haben größere Aktenbestände, die Sie 
digitalisieren möchten? 
Wir digitalisieren Ihre Unterlagen exakt nach Ihren Vor-
gaben. Wir bieten Ihnen eine diskrete, zuverlässige und 
versierte Abwicklung mit solidem know-how. Wir beraten 
Sie gerne und machen Ihnen zeitnah ein gutes Angebot.
Kontaktieren Sie uns unter 0561-788060.
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